Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 16.10.2024 №1278

О прекращении публичного сервитута

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 48 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании распоряжения Правительства
Республики Марий Эл от 11.06.2024 № 588-р, заявления Государственного
казенного учреждения Республики Марий Эл «Управление капитального
строительства» (ИНН 1215232652, адрес юридического лица: 424002,
Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, б-р Победы, д. 5), п о с т а н о в л я ю:

1. Прекратить публичный сервитут, установленный в целях
строительства, эксплуатации сетей водоотведения (системы ливневой
канализации), объекта: «Реконструкция систем ливневой канализации
в городе Йошкар-Оле Республики Марий Эл. Этап 11. Прокладка коллектора
ливневой канализации от ул. Й. Кырли по ул. Западной с установкой ЛОС
на выпуске ливневой канализации по правому берегу реки Шоя, в районе
ул.Жукова», расположенных в границах городского округа «Город
Йошкар-Ола», площадью – 16082 кв.м, в отношении земель и частей земельных
участков с кадастровыми номерами 12:04:0210102:7398, 12:04:0210102:1071,
12:00:0000000:5940, 12:04:0210102:7400, 12:04:0000000:7918,
12:04:0210102:1072, 12:04:0210102:1060, 12:04:0210102:1054,
12:04:0210102:1049, 12:04:0210102:1044, 12:04:0210102:1046,
12:04:0210102:1045, 12:04:0210102:1038, 12:04:0210102:1034,
12:04:0210102:1032, 12:04:0210102:1031, 12:04:0210102:1028,

2

12:04:0210102:1027, 12:04:0210102:1026, 12:04:0210102:1025,
12:04:0210102:3913, 12:04:0210102:8045, 12:04:0210102:420,
12:04:0210102:3945, 12:04:0210102:419, 12:04:0210102:418, 12:00:0000000:6086,
12:04:0210102:417, 12:00:0000000:5226, 12:00:0000000:150, 12:00:0000000:743.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 21.07.2023 № 781 «Об установлении публичного
сервитута в целях строительства, эксплуатации сетей водоотведения (системы
ливневой канализации), расположенных в границах городского округа
«Город Йошкар-Ола»;

2) постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 21.08.2023 № 924 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 21.07.2023
№ 781».

3. Администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в течение
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить
его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Республике Марий Эл;

2) Государственному казенному учреждению Республики Марий Эл
«Управление капитального строительства».

4. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» Николаева Д.В.

               Временно
исполняющий обязанности
  мэра города Йошкар-Олы                                                                  А.Трудинов